
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10
Nemilany

Č. 11 / 2023 11. 12. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA, Pavlík Vlastimil, Zamykal Petr, Ing., Lukovský Mojmír, Král
Tomáš, Ing., Děreš Pavel, Opálka Jan, Smítal Petr, Ing.

Omluveni: Jelínek Jakub, Lád Adam, Mgr.

Hosté: Zástupce Městské policie Olomouc
Pan Fill

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Program schůze
1. slovo hostům
2. Městská policie Olomouc
3. projednání nových záležitostí
4. nové požadavky
5. různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Nepořádek u kontejnerů na ul. Raisova
KMČ upozorňuje na neustálý nepořádek u kontejnerů na sběrný odpad na ul. Raisova.

3 Vystoupení hostů

3.1 Nedodržování rychlosti aut v ul. Kožušanská
Pan Fill informoval KMČ, že z jeho iniciativy bylo realizováno měření rychlosti projíždějících aut v ulici
Kožušanská, a to průjezdovým radarem. Z výsledků měřením které proběhlo od 17. 10. 2023 od 8.00 do 2. 11.
2023 do 00.59, vyplývá, že rychlost 20km/h byla průřezově překročena celkem o 67.4 %, přičemž průměrná
rychlost projíždějících automobilů  byla průřezově 24 km/h. Kritická rychlost pro prvních 50 % vozidel činila
průřezově 25 km/h, pro prvních 85 % vozidel průřezově 33 km/h. KMČ děkuje panu Fillovi za projevenou
inicativu, jeho požadavek na vyřešení situace bude tlumočen na MMOL (viz požadavky). 
 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Oprava kapličky v Nemilanech - Předáno
Chodník u "cihelny" - Předáno
Směna pozemků - Předáno
Směrovky ulic v Nemilanech - Před uzavřením

Vyjádření MMOL: Směrovky v Nemilanech si nechávala dělat KMČ, pokud nyní komise žádá o jejich doplnění,
musí počítat s tím, že by opět bylo hrazeno z peněz komise a navíc by KMČ musela vytvořit přesný seznam
chybějících směrovek a jejich umístění (zákres do mapy). Pokud to takto bude chtít komise řešit, prosím pana
předsedu, aby se na mě obrátil mimo tento systém.



Údržba pozemků - V realizaci

 Vyjádření MMOL: Jedná se o pozemek ve spoluvlastnictví fyzických osob, stavební odbor nemá kompetence
údržbu takových pozemků řešit.

Starší požadavky

Zápis č. 7/2023 ze dne 17. 07. 2023: Parkovací stání - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 04. 09. 2023: Vycházková trasa - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 04. 09. 2023: Čištění chodníků - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 16. 10. 2023: Internet v prostorách detašovaného pracoviště - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 16. 10. 2023: Údržba fasády kaple v Nemilanech - V realizaci
Zápis č. 10/2023 ze dne 16. 10. 2023: Prostor na ul. Oldřicha Králíka - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 16. 10. 2023: Značka na silnici - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Schůzka k projednání situace kapličky v Nemilanech
Schůzka se zástupci MMOL ve věci opravy kapličky v Nemilanech proběhne po Novém roce.

5.2 Požadavky na příspěvek nemilanským spolkům
KMČ vyzývá spolky působící v Nemilanech, aby do 15. 1. 2024 prostřecnitvím
e-mailu kmc10@olomouc.eu zasílaly své žádosti o finanční podporu z rozpočtu KMČ. Žádost musí obsahovat
alokaci žádaných financí ke konkrétní akci, očekávanou účast a význam této událostí pro Nemilany a jejich
obyvatel. Není možné požadovat příspěvky na pořádání soukromých akcí a pro nákup příslušenství nutného k
provozování daného zájmového kroužku (trampolíny, míče, apod.).  

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Prostor na ul. Návětrná x Oldřicha Králíka

Urgujeme vyřešení situace v souvislosti s nevyhovujícím povrchem na křižovatce ul. Návětrná a Oldřicha
Králíka.

2 Návrh řešení překračování rychlosti v ulici Kožušanská

Na základě požadavku občana ul. Kožušanská požadujeme přednesení návrhu ve věci vyřešení překračování
rychlosti v ulici Kožušanská. Tento požadavek vznáší aktuální složení KMČ již podruhé, poprvé nebyl tento
požadavek předán na příslušné oddělení MMOL. 
Automobily v obytné zóně (20 km/h) jezdí průměrně rychlostí 33 km/h (viz přiložený dokument ze záznamového
zařízení.

3 Údržba parku v Nemilanech

Požadujeme sdělení aktuálních informací ve věci údržby a renovace nemilanského parku, a to v souvislosti s
podzimním jednáním mezi zástupci KMČ Nemilany a paní Bc. Lakomou.

4 Pravidelný a častější vývoz kontejneru na elektroodpad

Požadujeme častější vývoz kontejneru na elektroodpad na stanovišti v ul. Raisova v Nemilanech.

8 Obecné informace

8.1 Ul. Cihlářská
Ul. Cihlářská byla MMOL přebrána. 

8.2 Ul. Raisova
V lednu 2024 bude zahájeno výběrové řízení na zhotovitele ul. Raisova.



8.3 Zadávání žádostí o drobné opravy apod. přes web TSMO
KMČ prosí spoluobčany, aby odpady a černé skládky, problémy s veřejnou zelení a osvětlením či rozhlasem,
požadavky na údržbu chodníku a dalších komunikací, požadavky na úklid a čištění, poničený městský
mobiliář, žádost o zimní údržbu nebo uhynulá zvířata hlásili přes formulář na webových
stránkách https://hlaseni.olomouc.eu/#/. Příslušné požadavky mohou hlásit všichni, a to bez vědomí KMČ.
Děkujeme

8.4 Další schůze
Další schůze KMČ se uskuteční v pondělí 8. 1. 2024 v 18.00 na detašovém pracovišti MMOL v Nemilanech
(Lidická 31). V roce 2024 se budeme setkávat vždy první pracovní pondělí v daném měsíci. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2023

Datum schválení zápisu: 16. 12. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA

Zapsal/a:
Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA

Ověřil/a:
Král Tomáš, Ing.


